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Nr 30.

Av herr Bodin, Karl, om utredning rörande inskränkning av kun- 
görelseläsandet i kyrkor.

Är 1929 har kyrkomötet med anledning av väckt motion enhälligt beslu
tat i underdånig skrivelse anhålla,

att Kungl. Maj:t ville låta verkställa utredning snarast möjligt av frågan 
om ytterligare inskränkning i kungörelseläsandet vid allmänna gudstjän
sterna i kyrkan samt därefter för kyrkomötet framlägga det förslag, vartill 
utredningen må föranleda.

Sedermera har 1934 års kyrkomöte till Kungl. Majit avlåtit en skrivelse 
i samma syfte.

Kyrkomötets skrivelser hava mig veterligt icke föranlett någon åtgärd 
från Kungl. Majits sida. Detta är att beklaga, ty församlingarna finna en 
del kungörelser störande och förargelseväckande. Ofta helt enkelt mot
bjudande för religiöst och humant tänkande människor.

Eller vad skall man säga om de kungörelser, som ofta i flertal förekomma 
på en söndag och meddela, att exekutiv auktion skall hållas hos N. N. och 
N. N. som någon gång själva, eller deras anhöriga, kunna vara närvarande 
och få höra sitt ekonomiska obestånd offentliggöras? Under en ekonomisk 
svaghetsperiod våga de knappast gå i kyrkan, varigenom Guds ords starka 
maning till förtröstan och hopp undandrages dem.

Sådana kungörelser passa icke ihop med gudstjänstens höga syfte.
Eller vad skall man säga örn det fullkomligt onödiga föreläsandet av 

rudorna för uttagning av hästar och fordon för krigsmaktens behov, lag- 
fartskungörelser m. m.?

Det borde väl kunna utfinnas något både effektivare och modernare sätt 
för allmänna och världsliga ärendens offentliggörande. Man har ju tidnin
garna, som redan nu i full utsträckning begagnas för kungörelser från k. 
befallningshavande m. fl. myndigheter.

Tiden för besvär över allmän myndighets beslut kunde utan olägenhet 
få räknas från första kungörandet i vissa bestämda tidningar.

Det riktiga i denna fråga vore, enligt mitt förmenande, att endast sådana 
kungörelser, som röra kyrkoförsamlings och vederbörande kommuns egna 
angelägenheter, borde få från predikostolen uppläsas.

Fördenskull hemställer jag,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Majit 
i underdånighet anhålla om skyndsam utredning örn in-
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skränkning av det världsliga kungörelseläsandet vid svenska 
kyrkans gudstjänster.

Stockholm den 15 januari 1936.

K. W. Bodin.


